（全国古民家再生協会福岡第三支部 例会）議事録

記録日：２３０３年１２月１１日

記録者：山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第三支部

開催日時 ２３０３年１２月８日（金） 18:00〜20:00

開催場所 北九州市立商工貿易会館（シティプラザ）７０２会議室

北九州市小倉北区古船場町１－３５

出席者
山口昇・緒方貴裕・守田晋・川尻陽介

藤田次朗・山口ひろみ

議事 １， 開会宣言                   川尻 陽介

２， 出席者確認              支部長 山口 昇

３， 支部長挨拶              支部長 山口 昇

４， 日本伝統再築士会勉強会           守田 晋

５， 前回議事録の確認           支部長 山口 昇

６， 議題並びに資料の確認         支部長 山口 昇

７， 本会報告事項             支部長 山口 昇

本報６−１  年末年始におけるお知らせ

本報６−２  ２０２３年度地区大会開催報告

本報６−３  住宅リフォーム数の月次確認の徹底ならびに報告について

本報６−４  伝統再築士講習会について

本報６−５  資格認定元の変更について

本報６−６  新規設立支部・連携協定について

本報６−７  例会議事録の提出徹底について

本報６−８  各種スケジュールに関して

本報６−９  メルマガサービスについて

本報６−１０ その他

８， 支部報告事項

支報８−１  １１月度事業者会員リフォーム業務報告

支報８−２  支部事業報告

９， その他

１０， 閉会宣言                    緒方 貴裕

決定事項 ・日本伝統再築士勉強会『古材鑑定とは』講師日本伝統再築士、守田晋

・古民家鑑定と古材鑑定の鑑定項目数や目的などを比較しながら説明

本会報告事項６－１～６－９は資料を見ながら説明

２０２３年度地区会員大会は本年度を持って終了となったが、九州地区では会員

大会に代わる会を開催したいとの話が上がっている。

・支部報告事項

北九州市小倉南区での空き家セミナーを引き続き２０２３年度内に１５カ所ほど

市民センターにて開催予定である。

北九州市小倉南区平尾台を中心とした地域の二地域居住における DIY ワークを

２０２４年１月１３日に開催予定である。

・嘉麻市では地域の住民や団体等との連携を図るために活動を行っているとの報

告があった。

・古材倉庫北九州店は年内に工事が完了し年度内に開店予定であるとの報告があ

った。

次月開催日時 ２０２４年１月１２日（金） 18:00〜20:00 ７０１会議室

次月開催場所 北九州市立商工貿易会館（シティプラザ）

北九州市小倉北区古船場町 1-35

次月議事内容 日本伝統再築士勉強会